New Products 新产品
ROTARY CLAMP CYLINDER RCS2 SERIES
可在狭小空间内夹紧工件
旋转夹紧气缸
（单导槽型）
RCS2 Series
CC-1396C
活塞杆

旋转方向E
行程D
〈型号表示例〉
RCS2-00-12-17.5-R-T0H-D-HA
机种：旋转夹紧气缸 双作用型
●A 安装方式 ：基本型
●B 缸径  ：φ12mm
●C 配管螺纹种类 ：M5
●D 行程 ：17.5mm
●E 旋转方向 ：缩回时顺时针方向旋转90°
●F 开关型号 ：有触点T0H开关 导线长度1m
●G 开关数  ：两侧带
●H 选择项 ：后端凸台
●I 附件 ：夹紧臂
型号表示方法
H 选择项
注1
安装方式A
无开关（内置开关用磁环）
带开关（内置开关用磁环）
RCS2 17.500 12 H AR
配管螺纹种类C
缸径B
符号 内容
A  安装方式
00 基本型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
B  缸径（mm）
12 φ12
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹（φ25以下为M5）
N NPT螺纹（φ32以上）
G G螺纹（φ32以上）
D  行程（mm）
请参阅下页行程表。
E  旋转方向 详细信息请参阅下一页。
R 缩回时顺时针方向旋转90°
L 缩回时逆时针方向旋转90°
F  开关型号
直线
导线
L形
导线
触
点
电压 显示 导
线
缸径
AC DC 12 16 20 25 32 40 50 63
T0H※ T0V※ 有
触

4
RCS2 Series
单体型号表示方法
开关单体型号 法兰组件型号 夹紧臂组件型号
〔行程表〕
行程
缸径
夹紧行程 旋转行程
12 16 20 25 32 40 50 63
17.5 ● ● 10 7.5
19.5 ● ● 10 9.5
25 ● ● 10 15
29 ● ● 10 19
27.5 ● ● 20 7.5
29.5 ● ● 20 9.5
35 ● ● 20 15
39 ● ● 20 19
37.5 ● ● 30 7.5
39.5 ● ● 30 9.5
45 ● ● 30 15
49 ● ● 30 19
65 ● ● 50 15
69 ● ● 50 19
RCS2 FA 12
缸径
（前页 B 项）
RCS2 12AT0H3SW
开关型号
（前页 F 项）
〔旋转方向〕
R 缩回时顺时针方向旋转90° L 缩回时逆时针方向旋转90°
符号 适用缸径
12 φ12
16 φ16
20 φ20、φ25
32 φ32、φ40
50 φ50、φ63
5
RCS2 Series
内部结构及部件一览表（φ12、φ16、φ20、φ25）
● RCS2-12・16
● RCS2-20・25
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 10 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 活塞杆密封件 丁腈橡胶
11 垫块
φ12 ：铝合金 铬酸锌钝化处理
3 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 φ16 ：特殊塑料
4 圆R形挡圈 钢 磷酸锌 12 磁环 塑料
5 导销垫圈 丁腈橡胶 13 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
6 内六角固定螺钉 不锈钢 14 活塞密封件 丁腈橡胶
7 导销 钢 特殊处理 15 后端盖 不锈钢
8 前端盖垫圈 丁腈橡胶 16 凸台环 铝合金 铬酸锌钝化处理
9 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 11 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 圈形刮板 铜合金 12 垫块 铝合金 铬酸锌钝化处理
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 13 磁环 塑料
4 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 14 活塞密封件 丁腈橡胶
5 卡簧 钢 15 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
6 导销垫圈 丁腈橡胶 16 耐磨环 聚缩醛树脂
7 内六角固定螺钉 不锈钢 17 后端盖密封圈 丁腈橡胶
8 导销 钢 特殊处理 18 后端盖 铝合金 铬酸锌钝化处理
9 前端盖垫圈 丁腈橡胶 19 C形挡圈 钢 磷酸锌
10 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
● 密封件组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ12 RCS2-12K
2  5  8  10  14
φ16 RCS2-16K
φ20 RCS2-20K
2  3  6  9  11  14  16  17
φ25 RCS2-25K
● 导销组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ12 RCS2-G-12
6  7
φ16 RCS2-G-16
φ20 RCS2-G-20
7  8
φ25 RCS2-G-25
易损件一览表
后端凸台（H）
后端凸台（H）
1

8 导销 钢 特殊处理 18 后端盖 铝合金 铬酸锌钝化处理
9 前端盖垫圈 丁腈橡胶 19 C形挡圈 钢 磷酸锌
10 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 10 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 圈形刮板 铜合金 11 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶 12 垫块 铝合金
4 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 13 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
5 C形挡圈 钢 磷酸锌 14 磁环 塑料
6 导销垫圈 丁腈橡胶 15 活塞密封件 丁腈橡胶
7 内六角固定螺钉 不锈钢 16 耐磨环 聚缩醛树脂
8 导销 钢 特殊处理 17 后端盖 铝合金
9 前端盖垫圈 丁腈橡胶 18 凸台环 铝合金 铬酸锌钝化处理
● 密封件组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ32 RCS2-32K
2  3  6  9  10  15  16  17
φ40 RCS2-40K
φ50 RCS2-50K
2  3  6  9  10  15  16
φ63 RCS2-63K
● 导销组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ32 RCS2-G-32
7  8
φ40 RCS2-G-40
φ50 RCS2-G-50
7  8
φ63 RCS2-G-63
易损件一览表
后端凸台（H）
后端凸台（H）
1

旋转方向E
行程D
型号表示方法
安装方式A
无开关（内置开关用磁环）
带开关（内置开关用磁环）
RCS2-T2 17.500 12 H AR
配管螺纹种类C
缸径B
符号 内容
A  安装方式
00 基本型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
B  缸径（mm）
12 φ12
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹（φ25以下为M5）
N NPT螺纹（φ32以上）
G G螺纹（φ32以上）
D  行程（mm）
请参阅下页行程表。
E  旋转方向 详细信息请参阅下一页。
R 缩回时顺时针方向旋转90°
L 缩回时逆时针方向旋转90°
F  开关型号
直线
导线
L形
导线
触
点
电压 显示 导
线
缸径
AC DC 12 16 20 25 32 40 50 63
T0H※ T0V※ 有
触

H 选择项
注1
〈型号表示例〉
RCS2-T2-00-12-17.5-R-T0H-D-HA
机种：旋转夹紧气缸双作用・密封件材质氟橡胶
●A 安装方式 ：基本型
●B 缸径 ：φ12mm
●C 配管螺纹种类 ：M5
●D 行程 ：17.5mm
●E 旋转方向 ：缩回时顺时针方向旋转90°
●F 开关型号 ：有触点T0H开关 导线长度1m
●G 开关数 ：两侧带
●H 选择项 ：后端凸台
●I 附件 ：夹紧臂
 型号选择时的注意事项
注1：●A  安装方式“FA”、“FB”时，●H  无法选择选择项“H”。
14
RCS2-T2 Series
单体型号表示方法
※外形尺寸图与RCS2系列基本型相同。请参阅第7～10页。
〔行程表〕
行程
缸径
夹紧行程 旋转行程
12 16 20 25 32 40 50 63
17.5 ● ● 10 7.5
19.5 ● ● 10 9.5
25 ● ● 10 15
29 ● ● 10 19
27.5 ● ● 20 7.5
29.5 ● ● 20 9.5
35 ● ● 20 15
39 ● ● 20 19
37.5 ● ● 30 7.5
39.5 ● ● 30 9.5
45 ● ● 30 15
49 ● ● 30 19
65 ● ● 50 15
69 ● ● 50 19
开关单体型号 法兰组件型号
RCS2 FA 12
缸径
（前页 B 项）
T0H3SW
开关型号
（前页 F 项）
〔旋转方向〕
R 缩回时顺时针方向旋转90° L 缩回时逆时针方向旋转90°
夹紧臂组件型号
RCS2 12A
符号 适用口径
12 φ12
16 φ16
20 φ20、φ25
32 φ32、φ40
50 φ50、φ63
15
内部结构及部件一览表（φ12、φ16、φ20、φ25）
● RCS2-12・16
● RCS2-20・25
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 10 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 活塞杆密封件 氟橡胶
11 垫块
φ12 ：铝合金 铬酸锌钝化处理
3 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 φ16 ：特殊塑料
4 圆R形挡圈 钢 磷酸锌 12 磁环 塑料
5 导销垫圈 氟橡胶 13 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
6 内六角固定螺钉 不锈钢 14 活塞密封件 氟橡胶
7 导销 钢 特殊处理 15 后端盖 不锈钢
8 前端盖垫圈 氟橡胶 16 凸台环 铝合金 铬酸锌钝化处理
9 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 11 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 圈形刮板 铜合金 12 垫块 铝合金 铬酸锌钝化处理
3 活塞杆密封件 氟橡胶 13 磁环 塑料
4 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 14 活塞密封件 氟橡胶
5 卡簧 钢 15 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
6 导销垫圈 氟橡胶 16 耐磨环 聚缩醛树脂
7 内六角固定螺钉 不锈钢 17 后端盖密封圈 氟橡胶
8 导销 钢 特殊处理 18 后端盖 铝合金 铬酸锌钝化处理
9 前端盖垫圈 氟橡胶 19 C形挡圈 钢 磷酸锌
10 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
RCS2-T2 Series
后端凸台（H）
后端凸台（H）
● 密封件组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ12 RCS2-T2-12K
2  5  8  10  14
φ16 RCS2-T2-16K
φ20 RCS2-T2-20K
2  3  6  9  11  14  16  17
φ25 RCS2-T2-25K
● 导销组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ12 RCS2-G-12
6  7

10 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 10 前端缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 圈形刮板 铜合金 11 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
3 活塞杆密封件 氟橡胶 12 垫块 铝合金
4 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 13 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
5 C形挡圈 钢 磷酸锌 14 磁环 塑料
6 导销垫圈 氟橡胶 15 活塞密封件 氟橡胶
7 内六角固定螺钉 不锈钢 16 耐磨环 聚缩醛树脂
8 导销 钢 特殊处理 17 后端盖 铝合金
9 前端盖垫圈 氟橡胶 18 凸台环 铝合金 铬酸锌钝化处理
后端凸台（H）
后端凸台（H）
● 密封件组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ32 RCS2-T2-32K
2  3  6  9  10  15  16  17
φ40 RCS2-T2-40K
φ50 RCS2-T2-50K
2  3  6  9  10  15  16
φ63 RCS2-T2-63K
● 导销组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ32 RCS2-G-32
7  8

旋转方向E
行程D
型号表示方法
无开关（内置开关用磁环）
带开关（内置开关用磁环）
配管螺纹种类C
缸径B
RCS2-G4 T2YD300 32 25 D H AR
RCS2-G4 00 32 25 H AR
H 选择项
注1
〈型号表示例〉
RCS2-G4-00-32-25-R-T2YD3-D-HA
机种：旋转夹紧气缸 双作用・防焊渣附着型
●A 安装方式 ：基本型
●B 缸径 ：φ32mm
●C 配管螺纹种类 ：Rc螺纹
●D 行程 ：25mm
●E 旋转方向 ：缩回时顺时针方向旋转90°
●F 开关型号 ：有触点T2YD开关 导线长度3m
●G 开关数  ：两侧带
●H 选择项 ：后端凸台
●I 附件 ：夹紧臂
 型号选择时的注意事项
注1：●A  安装方式“FA”、“FB”时，●H  无法选择选择项“H”。
安装方式A
符号 内容
A  安装方式
00 基本型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
B  缸径（mm）
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
C  配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
N NPT螺纹
G G螺纹
D  行程（mm）
行程
缸径 夹紧
行程
旋转
行程32 40 50 63
25 ● ● 10 15
29 ● ● 10 19
35 ● ● 20 15
39 ● ● 20 19
45 ● ● 30 15
49 ● ● 30 19
65 ● ● 50 15
69 ● ● 50 19
E  旋转方向 详细信息请参阅下一页。
R 缩回时顺时针方向旋转90°
L 缩回时逆时针方向旋转90°
F  开关型号
直线
导线 触点 电压 显示 导线
T2YD※
无触点 DC 强磁场用
（AC磁场专用）
2线
T2YDT※ 2线
（阻燃电缆）
※导线长度
无符号 1ｍ（标准）
3 3ｍ（选择项）
5 5ｍ（选择项）
G  开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 两侧带
H  选择项
无符号 无选择项
H 后端凸台
I  附件（附带发货）
无符号 无附件
A 夹紧臂
20
RCS2-G4 Series
单体型号表示方法
T2YD3SW
开关型号
（前页 F 项）
开关单体型号 法兰组件型号
RCS2 FA 32
缸径
（前页 B 项）
〔旋转方向〕
R 缩回时顺时针方向旋转90° L 缩回时逆时针方向旋转90°
夹紧臂组件型号
RCS2 32A
符号 适用口径
32 φ32、φ40
50 φ50、φ63
21
内部结构及部件一览表
● RCS2-G4-32
● RCS2-G4-40・50・63
后端凸台（H）
后端凸台（H）
● 密封件组件 （组件不含润滑纤维。）
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ32 RCS2-32K
2  5  8  11  12  17  18  19
φ40 RCS2-40K
φ50 RCS2-50K
2  5  7  10  11  16  17
φ63 RCS2-63K
● 导销组件
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ32 RCS2-G-32
9  10
φ40 RCS2-G-40
φ50 RCS2-G-50
8  9
φ63 RCS2-G-63
易损件一览表
RCS2-G4 Series
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 12 缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 圈形刮板 铜合金 13 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
3 润滑纤维 14 垫块 铝合金 铬酸锌钝化处理
4 支架 铝合金 铬酸锌钝化处理 15 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
5 活塞杆密封件 丁腈橡胶 16 活塞磁环 塑料
6 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 17 活塞密封件 丁腈橡胶
7 卡簧 钢 磷酸锌 18 耐磨环 聚缩醛树脂
8 导销垫圈 丁腈橡胶 19 后端盖密封圈 丁腈橡胶
9 导销 钢 特殊处理 20 C形挡圈 钢 磷酸锌
10 内六角固定螺钉 不锈钢 21 后端盖 铝合金 铬酸锌钝化处理
11 前端盖垫圈 丁腈橡胶
编号 部件名称 材质 备注 编号 部件名称 材质 备注
1 活塞杆 不锈钢 特殊处理 11 缓冲橡胶 聚氨酯橡胶
2 圈形刮板 铜合金 12 缸体 铝合金 硬质阳极氧化
3 润滑纤维 13 垫块 铝合金 铬酸锌钝化处理
4 前端盖 铝合金 硬质阳极氧化 14 活塞 铝合金 铬酸锌钝化处理
5 活塞杆密封件 丁腈橡胶 15 活塞磁环 塑料
6 C形挡圈 钢 磷酸锌 16 活塞密封件 丁腈橡胶
7 导销垫圈 丁腈橡胶 17 耐磨环 聚缩醛树脂
8 导销 钢 特殊处理 18 后端盖 铝合金 铬酸锌钝化处理
9 内六角固定螺钉 不锈钢 19 凸台环 铝合金 铬酸锌钝化处理
10 前端盖垫圈 丁腈橡胶
1
1